2; Orhan Şaik
Gökyay, “Sohbetname”, Tarih ve Toplum, 14 (1985): 56–64; Cemal Kafadar, “Self and Ot-
hers: The Diary of a Dervish in Seventeenth Century Istanbul and First-Person Narratives
in Ottoman Literature”, Studia Islamica, 69 (1989), s. 121–50.

8 Aykut Can, “Seyyîd Hasan, Sohbetnâme, I. cilt, (1071-1072/1660-1661), (İnceleme-Me-
tin)” (yüksek lisans tezi), Marmara Üniversitesi, 2015; Ayşe Akkılık, “Seyyid Hasan’ın
Günlüğü, II. cilt (H.1073-1075/m.1662-1664), (İnceleme-Metin)” (yüksek lisans tezi),
Marmara Üniversitesi, 2019.

Eğer her bir
hattı bir ben-anlatısı olarak sayacaksak sırf bu hatlar envanterimize yüzlerce katkı
yapar. Şimdi öğrencilerime çalıştırdığım tezler sayesinde öğreniyorum ki, Sultan
İbrahim’in hatları en azından III. Ahmed’inki kadar ben-anlatısıdır.13 Sultan I.
Abdülhamid’inkiler zaten öyledir.14

Derlemede Yazıcı Murtaza (ö. 1187/1773-74 ?) üstüne de teferruatlı bir ma-
kale bulunuyor. Yazıcı Murtaza ilk defa Tuğba Kara’nın doktora tezi ile dikkatimi
çekti.15 Kara, doktora tezinde Anadolu’yu ve diğer memleketleri dolanan, Ankara
Milli Kütüphane koleksiyonlarında bulunan bu zatın metnini literatüre kazan-
dıran ve hakkındaki ilk

Göker İnan, Hasan Esîrî’nin (ö. 1144/1731-32’den sonra) Mi’yarü’d-Düvel ve
Misbâru’l-Milel adlı eserinin esaret anıları kısmına odaklanıyor. 1687-1689 arasını
kapsayan Belgrad’da başlayan Avusturya topraklarında devam eden esaret anlatısı
dışında da her türlü kişisel notlarını derliyor. İnan’ın katkısı, tam olarak bizim “par-
çalı (fragmentary) ben-anlatısı” dediğimiz kategoriye giriyor.

2; Orhan Şaik Gökyay, “Soh-
betname”, Tarih ve Toplum, 14 (1985), pp. 56–64; Cemal Kafadar, “Self and Others: The
Diary of a Dervish in Seventeenth Century Istanbul and First-Person Narratives in Otto-
man Literature”, Studia Islamica, 69 (1989), pp. 121–50.

11 Aykut Can, “Seyyîd Hasan, Sohbetnâme, I. cilt, (1071-1072/1660-1661), (İnceleme-Me-
tin)” (master’s thesis), Marmara University, 2015; Ayşe Akkılık, “Seyyid Hasan’ın Günlüğü,
II. cilt (H.1073-1075/m.1662-1664), (İnceleme-Metin)” (master’s thesis), Marmara Uni-
versity, 2019.

It should be
inconceivable for a person not to care about themselves or desire to discuss their
own experiences, considering that self was their greatest concern. In a text, one
can address oneself without necessarily using the pronoun “I”.

Göker İnan delves into the captivity memoirs section of Hasan Esîrî’s (d. af-
ter 1144/1731-32) work titled Mi’yarü’d-Düvel ve Misbâru’l-Milel. He compiles
various personal notes found within the narrative of a captivity that commenced
in Belgrade and continued in Austrian territory, covering the period between
1687 and 1689. İnan’s contribution aligns with the genre we label as “fragmentary
ego-document.”